

Coś ciekawego dla dorosłych i dla dzieci (70)

Data publikacji: 26.09.2020 8:00

Oficjalnie w tym tygodniu rozpoczęła się kalendarzowa i astronomiczna jesień. Wieczory coraz dłuższe i chłodniejsze. Dlatego może w te popołudnia i wieczory warto sięgnąć po książkę, którą przez letnie tygodnie odkładaliśmy na później. Może jednak ktoś skorzysta z tytułów, które prezentujemy poniżej.



Fot: Pixabay.com

Na początek Norweska powieść kryminalna **Jorna Liera Horsta „Jaskiniowiec”** Tym razem śmierć składa wizytę sąsiadowi Wistinga. Zaledwie trzy domy dalej od mieszkania policjanta Williama Wistinga zostają odnalezione zwłoki mężczyzny, który przez cztery miesiące siedział martwy przed migającym ekranem telewizora. Nic nie wskazuje na to, aby jego śmierć była wynikiem przestępstwa. Viggo Hansen był człowiekiem, na którego za życia nikt nie zwracał uwagi, więc jego śmierć również nie wzbudza sensacji i nie trafia na czołówki gazet. A jednak z jakiegoś powodu ta sprawa budzi ciekawość córki Wistinga, która jest dziennikarką. Line postanawia napisać artykuł: portret zupełnie nieznaney osoby. Kiedy Line rozpoczyna swoje dziennikarskie śledztwo, policja otrzymuje zgłoszenie o odnalezieniu kolejnych zwłok, tym razem na miejscu wycinki lasu. Wygląda na to, że ciało musiało tam leżeć przez długi czas. Na zwłokach mężczyzny zostaje ujawniony niezwykle ślad. Wkrótce policja organizuje zakrojoną na szeroką skalę obławę jedną z największych w historii Norwegii. Jedyne, co mogłoby popsuć szyki śledczym to nadgorliwi dziennikarze...

Kolejna propozycja to autobiograficzne wspomnienia **Moniki Jaruzelskiej** wydane w 2013 r. w książce **„Towarzyszka panienka”**. Jakim ojcem był generał Jaruzelski? Jaką córką była Monika? Autobiograficzna opowieść Moniki Jaruzelskiej to pełna ironii i dowcipu opowieść o dorastaniu u boku sławnego ojca. Okazuje się, że niełatwo być córką generała. Zarówno, gdy się jest nieśmiałą nastolatką, jak też dojrzałą kobietą, idącą przez życie z "gorącym" nazwiskiem...

Dla najmłodszych czytelników proponujemy **„INNymi SŁOWY. NIEZWYKŁE SŁOWA Z RÓŻNYCH STRON ŚWIATA” autorstwa Yee-Lum Mak**. Czy wiecie, że w języku islandzkim HOPPÍPOLLA to czasownik oznaczający „skakać po kałużach”, a RAÐLJÓST to rzeczownik oznaczający „wystarczającą ilość światła, aby znaleźć właściwą drogę”? Z kolei w języku szwedzkim GÖKOTTA to rzeczownik oznaczający „posiłek spożywany przed świtem, by móc usłyszeć pierwszy śpiew ptaków”. „Innymi słowy” to nieduża, pięknie zilustrowana książeczka, pełna takich wyjątkowych słów, funkcjonujących w języku angielskim, francuskim, niemieckim, japońskim i innych językach świata. Jedno słowo dla określenia ulotnych, niezwykle lub wieloznacznych rzeczy i zjawisk. To książka dla każdego – również dla dzieci. Pokazuje bogactwo innych kultur, pobudza wyobraźnię i zachęca to radosnego słowotwórstwa i językowych eksperymentów.

Tak jak zawsze zapraszamy do odwiedzenia bibliotek naszego powiatu i skorzystanie z ich katalogów książkowych.

AK